PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  ECONOMIA
EDITAL n° 06/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA
PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ECONOMIA – GESTÃO ECONÔMICA DE

FINANÇAS PÚBLICAS  PARA O 1º PERÍODO LETIVO DE 2023.

PREÂMBULO

O/a Coordenador/a do Programa de Pós-Graduação em Economia, no uso de suas atribuições
legais, torna público e estabelece o Edital nº 03/2023 de retificação do Edital nº 06/2022, nos
itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Item 3.6.9.

Onde se lê:
Certificado de Proficiência de Língua Inglesa (iBT Toefl, nota mínima 61, IELTS, nota
mínima 6, Cambridge, nível mínimo FCE), que comprove capacidade de leitura e
compreensão da língua inglesa.

Leia-se:
Certificado de Proficiência de Língua Inglesa (iBT Toefl, nota mínima 61, IELTS, nota mínima
6, Cambridge, nível mínimo FCE), certificado de curso de Língua  Inglesa no nível básico ou
intermediário ou avançado, que comprove capacidade de leitura e compreensão da língua
inglesa.

Brasília, DF, 07de Fevereiro de 2023.

_____________________________________________
Jorge Madeira Nogueira

                                        Coordenador do Mestrado Profissional